
D.R.S. N°         / 2025

Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento Regionale Tecnico
Ufficio Regionale del Genio Civile - Servizio di Enna

Il Dirigente del Servizio di Enna dell'Ufficio Regionale del Genio Civile

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la Legge di contabilità generale dello Stato ed il relativo Regolamento di esecuzione approva ti 

rispettivamente con R. D. 18 novembre 1923, n. 2440 e R.D. 25 maggio 1924, n. 827 e successive 
modifiche ed integrazioni;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana 28 febbraio 1979, n. 70, che approva il Testo 
Unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana;

VISTO il decreto legislativo 18 giugno 1999 n. 200;
VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207;
VISTO il D. Lgs 23 giugno 2011 n°118 e s.m.i., concernente “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali, e dei loro 
organismi”, recepito dalla Regione Siciliana con l'art. 11 della L.R. 13/01/2015 n. 3;

VISTO il  decreto legislativo 30 giugno 2011 n. 123, “Riforma dei controlli  di regolarità amministrativa e 
potenziamento dell'attività di analisi e valutazione della spesa”, a norma dell'art. 49 della legge 31 
dicembre 2009 n. 196 e s.m.i.;

VISTO l’art.6 del decreto legislativo 30 giugno 2011 n.123, controllo contabile;
VISTA la legge regionale 12 luglio 2011 n. 12;
VISTO il D.P.R.S. 31 gennaio 2012 n. 13;
VISTA legge regionale 12 agosto 2014, n. 21;
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50;
VISTO il D. Lgs. 27 dicembre 2019 n. 158, art.2 comma 3;
VISTO il D.P.R.S. n.9 del 5 aprile 2022, Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 

dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi 
all’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3

VISTO il decreto del Presidente della Regione n. 448 del 13 febbraio 2023, con il quale, in esecuzione della 
deliberazione della Giunta Regionale n.88 del 10 febbraio 2023, all’Ing. Duilio Alongi è stato 
conferito l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Tecnico, successivamente 
riconfermato con Delibera di Giunta Regionale n. 69 dell'1 marzo 2024;

VISTO il D.D.G. n. 140 del 30/01/2025 che ha conferito all'Ing. Salvatore Gabriele Ragusa l'incarico ad 
interim di Dirigente del Servizio Ufficio del Genio Civile di Enna del Dipartimento Regionale 
Tecnico;

VISTA la  legge  regionale  21  maggio  2019  n.  7,  art.  35,  comma  2,  “Disposizioni  per  i  procedimenti 
amministrativi e la funzionalità dell'azione amministrativa”, che dispone sono fatti salvi i regolamenti 
emanati in attuazione dell'art. 2, commi 2 bis e 2 ter, della precedente L. R. 30 aprile 1991 n. 10;

VISTA la Legge di stabilità regionale 2024-2026 del 16 gennaio 2024, n. 1;
VISTA la Legge di Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2024-2026 del 16 gennaio  

2024, n. 2;

Salvatore
Casella di testo
250



VISTA l’attuale legge 09 gennaio 2025, n. 1, “Legge di stabilità regionale 2025-2027”;
VISTA l’attuale legge regionale 09 gennaio 2025 n. 2 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il  

triennio 2025-2027”;
VISTA la Circolare 11 dell’1/7/2021 della Ragioneria Generale della Regione Siciliana;
RESI DISPONIBILI gli Impegni di spesa, con la Deliberazione di Giunta Regionale del 11/10/2024 n. 312 di 

approvazione del riaccertamento ordinario dei residui attivi a passivi esercizi 2023 e 2024;
VISTO il  D.R.S. 2392/2024 del 13/12/2024 di liquidazione della somma complessiva di € 2.237,87 per il 

pagamento degli Incentivi Tecnici, a gravare sul Capitolo 684170 Cod. Caronte SI_1_33004, Codice 
Siope  U.2.02.01.09.012,  Impegno  44-2024-1642-2024-C  che  qui  si  richiama  integralmente,  già 
validato dalla Ragioneria Centrale S. 17 Infrastrutture;

CONSIDERATA, in  sede  di  inserimento  sul  portale  SCORE,  l’immissione  del  predetto  DRS 2392/2024 
sull’Impegno 41-2024: per cui la liquidazione non può avere luogo;

VISTA la necessità di procedere al correttivo, onde procedere ai pagamenti già liquidati;
RITENUTO di dovere provvedere ad autorizzare il pagamento complessivo di € 2.237,87, comprensivi delle 

quote di tassazione e delle ritenute previdenziali, per la liquidazione dei superiori incentivi, come in 
tabella ripartiti, mediante l’emissione dei titoli agli aventi diritto precedentemente citati, imputando la 
spesa sul capitolo 684170 Cod. Siope U.2.02.01.09.012 - Cod. Caronte SI_1_33004, impegno 44-2024-
1642-2024-C del bilancio regionale per l’esercizio finanziario 2024;

AI SENSI della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato;

D E C R E T A

ART. 1) Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, si 
emette il presente DRS correttivo per la riduzione della somma complessiva di € 2.237,87 
dall’Impegno n° 41-2024 non di competenza, inserito sul Capitolo di spesa 684170.

ART. 2) Per le medesime motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e 
trascritte, si richiama integralmente il DRS di liquidazione 2392/2024 del 13/12/2024, già validato 
dalle ragionerie, e si autorizza la spesa per la somma complessiva di € 2.237,87 per il pagamento 
degli Incentivi Tecnici, a gravare sul Capitolo 684170 Cod. Caronte SI_1_33004, Codice Siope 
U.2.02.01.09.012, Impegno 44-2024-1642-2024-C, da accreditare come segue:

Ai singoli dipendenti, mediante bonifico bancario sui rispettivi IBAN dichiarati all’Amministrazione, 
per l’importo netto complessivo di €. 959,50 così ripartiti:

NETTO NOMINATIVO COD. FISCALE COD. IBAN
6,66 Floriano Giovanni FLRGNN64P17G273G IT37G 03062 34210 000001559898

199,94 Bonasera Maurizio BNSMRZ63B10C342E IT54F 02008 16800 000300593849
213,27 Di Lavore Giuseppe DLVGPP62S11G624K IT23W 02008 83600 000300205595

6,66 Irmanà Renata RMNRNT65B57G273H IT05G 02008 04652 000300486149
374,04 Messina Luigi MSSLGU66E21C342O IT02M 02008 16800 000103478194
79,98 Turra Donato TRRDTM58D24M011R IT73N 03069 16801 100000013372
15,79 Barbarino Marco BRBMRC69A27C342X IT37U 05387 16806 000047556784
31,58 Glorioso Santa Rita GLRSTR63A71C342X IT12T 03069 16801 100000011701
31,58 Marotta Cristofero MRTCST69C08C342S IT95H 08954 16800 012000124860

ART. 3) Si liquidano gli oneri riflessi e gli oneri contributivi, con emissione dei seguenti titoli di spesa: 
Oneri a carico dell’Amm.ne il 24,20%: per l’importo complessivo di €. 408,11, versato sul Codice 
Fiscale: 97249080827 IBAN: IT13J 02008 04686 000101283672;
Previdenza/Tesoro  per  l’importo  complessivo  di  €  148,41,  calcolato  con  l’aliquota  dell’8,80%, 
versato sul Codice Fiscale: 97249080827  IBAN: IT13J 02008 04686 000101283672;
Oneri  a  carico  dell’Amm.ne  il  24,20%  e  Previdenza/Tesoro  l’8,80%,  con  liquidazione  unica 
dell’importo di € 556,52;
IRPEF calcolata  secondo  Qualifica  ed  importo  reddituale  presunto  di  ciascun  dipendente  avente 
diritto,  per  un  totale  di  €.  578,49  da  versare  con  modello  F24EP,  con  riferimento  alla  Sezione  
“ERARIO”, tributo “100E” Codice “16;



IRAP per  un  totale  di  €.  143,34,  calcolata  all’  8,50%,  da  versare  tramite  modello  F24EP,  con 
riferimento alla Sezione “REGIONI”, tributo “380E” Codice “16;

ART. 4) Ai sensi dell'art. 68, comma 5, della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21, così come 
sostituito dall'art. 98, comma 6, della legge regionale 7 maggio 2015 n. 9, il presente 
provvedimento è pubblicato per esteso sul sito internet della Regione Siciliana.

ART. 5) Il presente atto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Infrastrutture e 
Mobilità per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della LR 15 aprile 2021 n.9.

Enna,

IL DIRIGENTE ad INTERIM
Ufficio Regionale del Genio Civile 

Servizio di Enna

(Ing S.re Gabriele Ragusa)

Salvatore
Casella di testo
19 FEB 2025


	Dipartimento Regionale Tecnico
	D E C R E T A
	IL DIRIGENTE ad INTERIM


		2025-02-19T11:13:09+0100
	SALVATORE GABRIELE ANTONIO MARIA RAGUSA




